[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЕЗНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

  РЕШЕНИЕ

От    17.04.2013 г.      № 13

О внесении изменений в решение

Совета депутатов Селезневского

сельского поселения  от 26.12.2012г.

№ 45 «О бюджете муниципального

образования  Селезневское сельское

поселение  на 2013 год и плановый

период 2014 и 2015 годов» в редакции

решений от 12.02.2013 №6

        Заслушав и обсудив информацию старшего менеджера Администрации Селезневского сельского поселения Совертковой Р.И. «О внесении изменений в решение Совета депутатов Селезневского сельского поселения от 26.12.2012г. №45 «О бюджете муниципального образования Селезневское сельское  поселение на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов» в редакции решений от 12.02.2013 №6 внесенную Главой муниципального образования Селезневское сельское поселение об увеличении доходной части бюджета на  168,4 тыс.руб. в том числе:

· на сумму 94,8 тыс.руб. за счет  прочих субсидий бюджетам поселений;

· на сумму 70,0 тыс.руб. за счет прочих межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджетам поселения;

· на сумму 3,6 тыс.руб. за счет субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты;

· об увеличении расходной части бюджета на сумму 168,4  тыс.руб.

РЕШИЛ:

    1. Внести  в решение Совета депутатов Селезневского  сельского поселения от 26.12.2012 г. №45 «О бюджете муниципального образования Селезневское сельское  поселение на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» в редакции решений от 12.02.2013 №6 следующие изменения:

1. Пункт 1 Статьи 1 изложить в следующей редакции:

    1.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Селезневское сельское поселение на 2013 год (далее по тексту «местный бюджет»):

    1) общий объем доходов местного бюджета в сумме 2727,5 тыс. рублей в т.ч. объем безвозмездных поступлений в сумме 2323,7 тыс.рублей, из которых  объем получаемых межбюджетных трансфертов в сумме 2323,7 тыс.рублей.

2) общий объем расходов  местного бюджета в сумме 2727,5  тыс. рублей.

1.2. Приложение № 5 изложить в новой редакции:

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	1279,9

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1279,9

	2 020 2999 1 00000 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений
	924,8

	2 020 30261 00 000 151
	Субвенция бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	49,0

	202049991 00000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	70,0

	ИТОГО

	2323,7

1.3. Приложение № 7 изложить в новой редакции:

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	00
	00
	000 00 00
	000
	2727,5

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01
	00
	000  00 00
	000
	1688,98

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и органа местного самоуправления
	01
	02
	000 00 00
	000
	424,3

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	01
	02
	002 00 00
	000
	424,3

	Глава муниципального образования
	01
	02
	0020300
	000
	424,3

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами  местного самоуправления
	01
	02
	0020200
	100
	424,3

	Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления
	01
	02
	0020300
	120
	424,3

	Фонд оплаты труда  и страховые взносы
	01
	02
	0020300
	121
	418.1

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	01
	02
	0020300
	122
	6.2

	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций
	01
	04
	0000000
	000
	1258,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	01
	04
	0020000
	000
	1258,0

	Центральный аппарат
	01
	04
	0020400
	000
	1258,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами  местного самоуправления
	01
	04
	0020400
	100
	1034,4

	Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления
	01
	04
	0020400
	120
	1034,4

	Фонд оплаты труда  и страховые взносы
	01
	04
	0020400
	121
	984,5

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	01
	04
	0020400
	122
	49.9

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	01
	04
	0020400
	200
	218,1

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	01
	04
	0020400
	240
	218,1

	Закупка товаров, работ  и услуг в сфере информационно – коммуникационных  технологий
	01
	04
	0020400
	242
	21.5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	01
	04
	0020400
	244
	196,6

	Уплата прочих налогов, сборов и платежей
	01
	04
	0020400
	852
	5,5

	Межбюджетные трансферты
	01
	04
	5210000
	000
	6,67

	Субсидии бюджетам муниципальных образований для софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения
	01
	04
	5210100
	000
	6,67

	Субсидия для софинансирования расходов бюджетов муниципальных образований Смоленской области на финансирование расходов, связанных с осуществлением финансового обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений и финансового обеспечению выполнения мун.задания бюджетными и автономными мун.учреждениями в части уплаты налога на имущество организаций и транспортного налога
	01
	04
	5210101
	000
	6,67

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	04
	5210101
	800
	6,67

	Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему РФ
	01
	04
	5210101
	850
	6,67

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	01
	04
	5210101
	852
	6,67

	Расходы бюджета МО, возникающие при выполнении полномочий органов местного самоуправления во вопросам местного значения при получении субсидий от других бюджетов бюджетной системы РФ
	01
	04
	5250000
	000
	0,006

	Расходы бюджета МО, возникающие при выполнении полномочий органов местного самоуправления во вопросам местного значения при получении субсидий от бюджета субъекта РФ
	01
	04
	5250100
	000
	0,006

	Субсидия для софинансирования расходов бюджетов муниципальных образований Смоленской области на финансирование расходов, связанных с осуществлением финансового обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений и финансового обеспечению выполнения мун.задания бюджетными и автономными мун.учреждениями в части уплаты налога на имущество организаций и транспортного налога
	01
	04
	5250101
	000
	0,006

	Резервные фонды местных администраций
	01
	04
	0700500
	000
	43,3

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	01
	04
	0700500
	200
	43,3

	Закупка товаров, работ, услуг для гос.нужд
	01
	04
	0700500
	240
	43,3

	Иные закупки товаров, работ, услуг для государственных нужд
	01
	04
	0700500
	244
	43,3

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02
	03
	0000000
	000
	49,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	0000000
	000
	49,0

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	0013600
	000
	49,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления
	02
	03
	0013600
	100
	31,7

	Расходы на выплаты персоналу органами местного самоуправления
	02
	03
	0013600
	120
	31,7

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	02
	03
	0013600
	121
	31,7

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	02
	03
	0013600
	200
	17,3

	Резервные фонды местных администраций
	04
	06
	0700500
	000
	24,8

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	05
	02
	0700500
	200
	24,8

	Закупка товаров, работ, услуг для гос.нужд
	05
	02
	0700500
	240
	24,8

	Иные закупки товаров, работ, услуг для гос.нужд
	05
	02
	0700500
	244
	24,8

	Резервные фонды исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации
	05
	02
	0700400
	000
	830,0

	Бюджетные инвестиции
	05
	02
	0700400
	400
	830,0

	Бюджетные инвестиции в объекты гос.собственности гос.учреждениям
	05
	02
	0700400
	410
	830,0

	Бюджетные инвестиции в объекты гос.собственности казенным учреждениям вне рамок гос.заказа
	05
	02
	0700400
	411
	830,0

	Прочие мероприятия в области коммунального хозяйства
	05
	02
	3510500
	000
	0,43

	Бюджетные инвестиции
	05
	02
	3510500
	400
	0,43

	Бюджетные инвестиции в объекты гос.собственности гос.учреждениям
	05
	02
	3510500
	410
	0,43

	Бюджетные инвестиции в объекты гос.собственности казенным учреждениям вне рамок гос.заказа
	05
	02
	3510500
	411
	0,43

	Резервные фонды местных администраций
	05
	02
	0700500
	000
	21,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	05
	02
	0700500
	200
	21,0

	Закупка товаров, работ, услуг для гос.нужд
	05
	02
	0700500
	240
	21,0

	Иные закупки товаров, работ, услуг для гос.нужд
	05
	02
	0700500
	244
	21,0

	Исполнение наказов избирателей
	05
	03
	5210303
	000
	70,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	05
	03
	5210303
	200
	70,0

	Закупка товаров, работ, услуг для гос.нужд
	05
	03
	5210303
	240
	70,0

	Иные закупки товаров, работ, услуг для гос.нужд
	05
	03
	5210303
	244
	70,0

1.4.  Приложение № 9 изложить в новой редакции:

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	915
	00
	00
	000 00 00
	000
	2727,5

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	915
	01
	00
	000  00 00
	000
	1688,98

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и органа местного самоуправления
	915
	01
	02
	000 00 00
	000
	424,3

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	915
	01
	02
	002 00 00
	000
	424,3

	Глава муниципального образования
	915
	01
	02
	0020300
	000
	424,3

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами  местного самоуправления
	915
	01
	02
	0020200
	100
	424,3

	Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления
	915
	01
	02
	0020300
	120
	424,3

	Фонд оплаты труда  и страховые взносы
	915
	01
	02
	0020300
	121
	418.1

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	915
	01
	02
	0020300
	122
	6.2

	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций
	915
	01
	04
	0000000
	000
	1258,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	915
	01
	04
	0020000
	000
	1258,0

	Центральный аппарат
	915
	01
	04
	0020400
	000
	1258,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами  местного самоуправления
	915
	01
	04
	0020400
	100
	1034,4

	Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления
	915
	01
	04
	0020400
	120
	1034,4

	Фонд оплаты труда  и страховые взносы
	915
	01
	04
	0020400
	121
	984,5

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	915
	01
	04
	0020400
	122
	49.9

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	915
	01
	04
	0020400
	200
	218,1

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	915

	04
	0020400
	240
	218,1

	Закупка товаров, работ  и услуг в сфере информационно – коммуникационных  технологий
	915
	01
	04
	0020400
	242
	21.5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	915
	01
	04
	0020400
	244
	196,6

	Уплата прочих налогов, сборов и платежей
	915
	01
	04
	0020400
	852
	5,5

	Межбюджетные трансферты
	915
	01
	04
	5210000
	000
	6,67

	Субсидии бюджетам муниципальных образований для софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения
	915
	01
	04
	5210100
	000
	6,67

	Субсидия для софинансирования расходов бюджетов муниципальных образований Смоленской области на финансирование расходов, связанных с осуществлением финансового обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений и финансового обеспечению выполнения мун.задания бюджетными и автономными мун.учреждениями в части уплаты налога на имущество организаций и транспортного налога
	915
	01
	04
	5210101
	000
	6,67

	Иные бюджетные ассигнования
	915
	01
	04
	5210101
	800
	6,67

	Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему РФ
	915
	01
	04
	5210101
	850
	6,67

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	915
	01
	04
	5210101
	852
	6,67

	Расходы бюджета МО, возникающие при выполнении полномочий органов местного самоуправления во вопросам местного значения при получении субсидий от других бюджетов бюджетной системы РФ
	915
	01
	04
	5250000
	000
	0,006

	Расходы бюджета МО, возникающие при выполнении полномочий органов местного самоуправления во вопросам местного значения при получении субсидий от бюджета субъекта РФ
	915
	01
	04
	5250100
	000
	0,006

	Субсидия для софинансирования расходов бюджетов муниципальных образований Смоленской области на финансирование расходов, связанных с осуществлением финансового обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений и финансового обеспечению выполнения мун.задания бюджетными и автономными мун.учреждениями в части уплаты налога на имущество организаций и транспортного налога
	915
	01
	04
	5250101
	000
	0,006

	Резервные фонды местных администраций
	915
	01
	04
	0700500
	000
	43,3

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	915
	01
	04
	0700500
	200
	43,3

	Закупка товаров, работ, услуг для гос.нужд
	915
	01
	04
	0700500
	240
	43,3

	Иные закупки товаров, работ, услуг для государственных нужд
	915
	01
	04
	0700500
	244
	43,3

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	915
	02
	03
	0000000
	000
	49,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	915
	02
	03
	0000000
	000
	49,0

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	915
	02
	03
	0013600
	000
	49,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления
	915
	02
	03
	0013600
	100
	31,7

	Расходы на выплаты персоналу органами местного самоуправления
	915
	02
	03
	0013600
	120
	31,7

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	915
	02
	03
	0013600
	121
	31,7

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	915
	02
	03
	0013600
	200
	17,3

	Резервные фонды местных администраций
	915
	04
	06
	0700500
	000
	24,8

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	915
	05
	02
	0700500
	200
	24,8

	Закупка товаров, работ, услуг для гос.нужд
	915
	05
	02
	0700500
	240
	24,8

	Иные закупки товаров, работ, услуг для гос.нужд
	915
	05
	02
	0700500
	244
	24,8

	Резервные фонды исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации
	915
	05
	02
	0700400
	000
	830,0

	Бюджетные инвестиции
	915
	05
	02
	0700400
	400
	830,0

	Бюджетные инвестиции в объекты гос.собственности гос.учреждениям
	915
	05
	02
	0700400
	410
	830,0

	Бюджетные инвестиции в объекты гос.собственности казенным учреждениям вне рамок гос.заказа
	915
	05
	02
	0700400
	411
	830,0

	Прочие мероприятия в области коммунального хозяйства
	915
	05
	02
	3510500
	000
	0,43

	Бюджетные инвестиции
	915
	05
	02
	3510500
	400
	0,43

	Бюджетные инвестиции в объекты гос.собственности гос.учреждениям
	915
	05
	02
	3510500
	410
	0,43

	Бюджетные инвестиции в объекты гос.собственности казенным учреждениям вне рамок гос.заказа
	915
	05
	02
	3510500
	411
	0,43

	Резервные фонды местных администраций
	915
	05
	02
	0700500
	000
	21,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	915
	05
	02
	0700500
	200
	21,0

	Закупка товаров, работ, услуг для гос.нужд
	915
	05
	02
	0700500
	240
	21,0

	Иные закупки товаров, работ, услуг для гос.нужд
	915
	05
	02
	0700500
	244
	21,0

	Исполнение наказов избирателей
	915
	05
	03
	5210303
	000
	70,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	915
	05
	03
	5210303
	200
	70,0

	Закупка товаров, работ, услуг для гос.нужд
	915
	05
	03
	5210303
	240
	70,0

	Иные закупки товаров, работ, услуг для гос.нужд
	915
	05
	03
	5210303
	244
	70,0

   2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания главой  муниципального образования Селезневское сельское  поселение  и подлежит опубликованию  в газете  «Велижская новь».

 Глава муниципального образования

Селезневское сельское  поселение                                                  В.П. Новикова